
STÁTNÍ 
POZEMKOVÝ 
ÚŘAD

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Pobočka Trutnov 
Horská 5, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Naše značka:
UID:
Spisová značka:

SPU 118988/2024 
spudms00000014446547
SP1071/2024-514205/02

Vyřizuje.: Ing. Jaromír Plecháč
Tel.: 724766717
ID DS: z49per3
E-mail: j.plechac@spucr.cz

Datum: 28. 3. 2024 SPU 118988/2024

000743005852

Oznámení o zahájení řízení k jednoduchým pozemkovým úpravám 
v katastrálním území Horní Olešnice (upřesnění přídělů)

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Pobočka Trutnov 
(dále jen „pobočka“) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle zákona č. 503/2012 
Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, a podle ust. 
§ 19 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně 
zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 
majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

zahajuje

v souladu s ust. § 6 zákona řízení k jednoduchým pozemkovým úpravám v katastrálním 
území Horní Olešnice (upřesnění přídělů).

Toto oznámení se v souladu s ust. § 6 odst. 5 zákona vyvěšuje po dobu 15 dnů na úřední 
desce pobočky a na úřední desce dotčené obce, kterou je obec Horní Olešnice (současně se 
zveřejňuje i způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to na elektronické úřední desce 
Státního pozemkového úřadu). Poslední den této lhůtyje dnem zahájení pozemkových úprav.

Jednoduché pozemkové úpravy v k.ú. Horní Olešnice pobočka zahajuje na základě 
projednání a obdržené žádosti Katastrálního úřadu, Katastrálního pracoviště Trutnov č.j. PD- 
654/2024-610 ze dne 15.1.2024 (č.j. SPU 017513/2024) týkající se žádosti na zahájení 
jednoduchých pozemkových úprav v k.ú. Horní Olešnice za účelem dořešení pozemků dosud 
vedených ve zjednodušené evidenci původem grafický přídělový plán, u kterých nebyly do 
současné doby upřesněny soubory geodetických informací. Důvodem je nedostatečně 
dochovaný a nečitelný původní grafický přídělový operát. Hranice grafických přídělů (příděl 
v měřítku 1:2880) jsou zobrazeny tlustou čarou - pastelkou. Hranice parcel tak nejsou tvořeny 
jednoznačně identifikovatelnými body parcel ve zjednodušené evidenci - původ přídělový 
plán a jsou značné rozdíly ve výměrách.

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11 a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www spucr.cz

1 /2

mailto:j.plechac@spucr.cz
spucr.cz


Předpokládaní účastníci řízení budou písemně vyrozuměni o termínu konání úvodního 
jednání (§ 7 zákona). Na úvodním jednání budou účastníci seznámeni s účelem, formou a 
předpokládaným obvodem jednoduchých pozemkových úprav. Obvod a území řešené 
jednoduchou pozemkovou úpravou bude tvořen pouze pozemky, které jsou v k.ú. Horní 
Olešnice nadále vedeny v evidenci katastru nemovitostí ve zjednodušené evidenci, původem 
přídělový plán. Na úvodním jednání bude dále projednán postup při stanovení nároků 
vlastníků (ust. § 8 zákona), popřípadě další otázky významné pro řízení k jednoduchým 
pozemkovým úpravám.

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
Ki u Ty pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
ľoboCka Trutnov

Horská 5
541 01 Trutnov , @

Ing.^osef Kutina ) 
vedoucí Pobočky Trutnov 
Státní pozemkový úřad 
Otisk úředního razítka

Přílohy:
Předpokládaný obvod řešeného území

2/2


